ДОГОВОР
оказания услуг по администрированию сервера
«01» января   2020 года
Общество с Ограниченной Ответственностью «Системные интеграции»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Позднякова О.И., действующего на основании устава и Общество с Ограниченной Ответственностью «», в лице Генерального директора, действующего на основании устава,  именуемое в дальнейшем  «Заказчик» , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по круглосуточному Администрированию сервера, в том числе услуги по настройке, текущему техническому обслуживанию сервера, круглосуточному мониторингу и устранению проблем работы серверы, установке дополнительных программ по заявкам Заказчика, а именно: произвести подключение сервера Заказчика к централизованной системе мониторинга, настроить уведомления по желаемым параметрам и проводить ежемесячное Администрирование сервера,  далее  «Услуга»,  в течение всего срока действия договора.
1.2. Наименование услуги, с целью указания в актах и счетах, формируемых в рамках данного договора: «Оказание услуг по администрированию сервера».
2. ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

2.1. Сервер  - компьютер или программная система, предоставляющие удаленный доступ к своим службам или ресурсам с целью обмена информацией.

2.2. Администрирование сервера – это оказание Исполнителем услуг по настройке, текущему техническому обслуживанию сервера и установке дополнительных программ по заявкам Заказчика.
2.3. Заявки – сообщения через электронную систему Исполнителя, доступной по адресу в интернете: //systemintegra.ru/manager/billmgr
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Не приступать к работе, приостановить ее, если Заказчик нарушает свои обязанности по   настоящему   договору,   а   также   потребовать   возмещение   убытков,   при   наличии   вины Заказчика.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Обеспечивать круглосуточную бесперебойную работу сервера Заказчика; выполнять Заявки в срок, согласованный с Заказчиком;

3.2.2. Предоставить техническую документацию об установленных сервисах на сервере;

3.2.3. Не передавать  третьим лицам информацию, составляющую коммерческую тайну Заказчика;

3.2.4. При необходимости, если переустанавливалась операционная система, передать реквизиты администратора сервера после подписания сторонами акта выполненных работ.
3.2.5. Еженедельно проводить аудит сервера и уведомлять Заказчика обо всех найденных недочетах.
3.2.6.  Подключить сервер(ы) Заказчика к 2-м независимым системам мониторинга с настройкой уведомлений.
3.2.7.  В течение 15 минут, после получения сообщения о проблеме от системы мониторинга, приступить к её решению.

3.2.8. Если проблема не решена в течение 30 минут после получения сообщения от системы мониторинга, сообщить через электронную систему, доступную в интернете по адресу: //systemintegra.ru/manager/billmgr о проблеме и сроке ее решения.
3.2.9. Согласовывать с Заказчиком время проведения работ на сервере – если на период проведения работ необходимо прервать доступность сервисов.
3.2.10. Согласовывать с Заказчиком все задачи, на которые необходимо потратить более 1 часа работы. Задачи длительностью менее 1 часа, могут быть произведены Исполнителем без согласования с Заказчиком.
3.2.11. Устанавливать критические патчи и патчи безопасности в течение 14 календарных дней после их выхода.
3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Проверять ход работ, выполняемых Исполнителем.
3.4. Заказчик обязуется:
3.4.1. Предоставить информацию по желаемой конфигурации установленного программного обеспечения сервера;

3.4.2. Предоставить имеющуюся информацию по оборудованию и программному обеспечению;

3.4.3. Внести оплату и подписать акт выполненных работ.

3.5. Ежемесячно Стороны подписывают акт выполненных работ, который является неотъемлемой   частью настоящего договора, и основанием для оплаты услуг Исполнителя.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость Услуг по Администрированию сервера указана в приложении №1 к настоящему договору.
4.2. Стоимость одного часа дополнительных работ оплачиваются отдельно. Стоимость составляет 700 рублей час. НДС не облагается. Данный вид работ включается в Акт за соответствующий месяц отдельной строкой.
4.3. Оплата Услуг осуществляется в безналичной форме.
4.4. Платежи осуществляются в рублях.
4.5. Оплата вносится Заказчиком в течение 5-ти банковских дней с момента подписания акта выполненных работ и получения счёта на оплату.
4.6. Исполнитель вправе приостановить предоставление Услуг при отсутствии оплаты в течение 20 рабочих дней с даты выставления счета.
4.7. В случае, когда Услуга оказывается неполный месяц, оплата рассчитывается пропорционально количеству дней, в течение которых Услуга фактически оказывалась.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона,   которая   привлекла   третье   лицо   к   исполнению   своих   обязательств   по настоящему Договору, несет перед другой Стороной ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств этим третьим лицом как за собственные действия.

5.2. Стороны   настоящего   договора   соглашаются   с   тем,   что   за   несвоевременную   оплату услуг, Исполнитель имеет право требовать от Заказчика уплатить пеню в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.3. Уплата неустойки (пени) не освобождает виновную Сторону от выполнения ее обязательств по данному Договору.

5.4. Претензии, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны предъявляться в письменном виде. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии не позднее 10  дней с момента получения  претензии.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Сторона освобождается  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение своих   обязательств   по   настоящему   Договору   по причине   обстоятельств   непреодолимой   силы   («форс-мажор»), а   именно:   пожара, наводнения, землетрясения и других природных явлений, блокады, военных действий или актов государственных органов или любых иных обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в следствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 7 календарных дней в письменной форме известить об этом другую Сторону.

6.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам непреодолимой   силы («форс-мажор»), Заказчик возмещает Исполнителю только фактически понесенные им расходы.
6.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 14 календарных дней, то каждая из сторон может в одностороннем порядке расторгнуть договор, проведя взаиморасчеты по фактически выполненным работам.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий   договор   вступает   в   силу   с момента подписания и действует в течение календарного года.
7.2. Действие настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон в течение 30-ти дней до истечения его срока не известит в письменном виде другую Сторону о расторжении Договора.
7.3. Договор может быть прекращен любой из Сторон с 30-ти дневным предварительным письменным извещением другой Стороны. При этом Договор считается расторгнутым только после выполнения всех обязательств сторонами друг перед другом и выполнения всех расчетов   по настоящему Договору, что подтверждается подписанием уполномоченными представителями обеих сторон, акта сверки взаиморасчетов, между сторонами.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Документы, переданные по электронным каналам связи или иным способом, а также электронные копии документов имеют юридическую силу оригинала, и действуют до момента обмена Сторонами оригиналами документов.
8.3. Предоставляемые документы должны полностью соответствовать законодательству РФ.

8.4. Стороны согласовали проведение сверки счетов один раз в год. Для этого Исполнитель, по запросу Заказчика, направляет Заказчику подписанные акты сверки за запрошенный период.
8.5. Изменение и дополнение настоящего Договора производится по соглашению Сторон и в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «Системные интеграции»
Адрес: 664047, Иркутская обл,г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, д. 121 , оф. 516,
ИНН: 3811145860

КПП: 381101001

http://systemintegra.ru   info@systemintegra.ru
Расчетный счет: : 40702810923110003732
Кор. счет: 30101810450040000719
Банк: ФИЛИАЛ № 5440 БАНКА ВТБ (ПАО) Г. НОВОСИБИРСК
БИК: 045004719
Генеральный директор
ООО «Системные интеграции»

______________________О. И. Поздняков
	«ЗАКАЗЧИК»
 ООО «»
Юридический адрес:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
Расчетный счет:
Кор. Счет:
Банк:
Генеральный директор
ООО «.»
______________________

[image: image1]
4

[image: image1][image: image2.bmp]